i1 Estado do Ceará
Município de Nova Russas

Poder Legislativo

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIèDE NOVA RUSSAS-CE

Indicação Nfl/20 19 Nova Russas, 02 de setembro de 2019.

Senhor Presidente,

O vereador que este subscreve, com assento nesta Casa Legislativa, vem, nos Termos do
Regimento Interno da Câmara Municipal de Nova Russas, solicitar à Vossa Excelência que seja submetida
a presente indicação para apreciação do plenário, que indica ao Senhor Secretario de Infraestrutura do
Município de Nova Russas para a Construção de uma Praça no lugar denominado "projetada",
terreno ao lado do Posto de saúde do Bairro Boa Vista, e posteriormente seja apresentado ao Prefeito
Municipal para que o mesmo diante deste faça as devidas alterações, objetivando atender a vontade da
população a ter uma praça no Município de Nova Russas.

JUSTIFICATIVA

A realização dessa obra será de grande utilidade para a população, visto que a comunidade carece de
um espaço de lazer, de entretimento e manter o vínculos com outros moradores. Um espaço como este
contribui para valorização daquele bairro. Pedimos em caráter de urgência que seja tomada providencia
para a construção de uma praça e que possa atender o pedido tão importante dos moradores.

Nestes Termos.

Pede Deferimento.

Palácio Vereador Raimundo Paiva Sobrinho, 02 de setembro de 2019.

/
Francisco Mi'jÁ6<TaIares Evangelista

Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE
NOVA RUSSAS-CE

Recebsõo,sJlJc 1 tEi Horas....'—

une